[image: ]
    Республика Бурятия
Северо- Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Байкальское эвенкийское» IV созыва
XXXIV сессия

РЕШЕНИЕ № 96
    «16» декабря 2022 года                                                                                      с. Байкальское

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования сельское поселение «Байкальское эвенкийское»
Северо-Байкальского района Республики Бурятия»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.11.2021 №376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское»

Р Е Ш И Л:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Байкальское эвенкийское» Республики Бурятия, принятый решением от 05.02.2014 №18 (в редакции решений Совета депутатов: от 31.12.2014 №32, от 31.12.2015 №54, от 31.12.2015 №53, от 25.01.2017 №76, от 30.12.2017 №90, от 18.05.2018 №95, от 31.08.2018 №107, от 22.03.2019 №15, 19.12.2019 № 29, от 25.08.2020 №44, от 29.11.2021 №68)  следующие изменения и дополнения:
1.1 в части 5 статьи 25 слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить на «сенатором Российской Федерации»;
1.2 статью 29 признать утратившей силу;
1.3 в части 3 статьи 38 слова «председатель избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.
2. Пункт 1.1 вступает в силу со дня его обнародования. Положения пунктов 1.2, 1.3 вступают в силу с 01.01.2023.
    3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ  «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-тидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав на государственную регистрацию.
   4. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
   5. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
   6. Обнародовать настоящее решение в муниципальном образовании сельское поселение «Байкальское эвенкийское».
   7. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
муниципального  образования                                                               А.И. Буравлев
сельское поселение «Байкальское  эвенкийское»

Глава  муниципального  образования
сельское поселение «Байкальское  эвенкийское»                             И.М. Дорофеев

image1.wmf